
KUPNI SMLOUVA
číslo smlouvy kupujícího 1 5191210059

číslo smlouvy prodávajícího:

Článek l
Smluvní strany

Název: Vojenský technický ústav, s.p,

Zapsán,. v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu A, vložka
75859

Sídlo: Praha 9 - Kbely, Mladoboleslavská 944, PSČ: 197 06
lČ: 24272 523
DlČ: CZ24272523
prostřednictvím Vojenskýtechnickýústav,s.p.,odštěpnýzávodVTÚPV
Sídlo: Vyškov, Dědice, Víta Nejedlého 691, PSČ: 682 01

Zastoupen: lng. Jaroslavem Štruplem, ředitelem odštěpného závodu
Bankovníspojení: Komerčníbanka,a.s,
Číslo účtu: 86-4í 83790217lo1o0
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

lng. JozefVass, pracovník úseku výzkumu a vývoje
Telefon/fax: +420 910 105 545l +420 910 í 05 499
E-mail: iozef.vass@vtusp.cz
Osoba oprávněná k jednání ve věcech ekonomických:

lng. Ján Dzurenda, ředitel úseku ekonomicko provozního
Telefon/ fax: +420 910 105 51 0l +420 910 105 499
E-mail: ian.dzurenda@vtusp.cz
Adresa pro doručování korespondence:

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV
Víta Nejedlého 69'1

682 01 Vyškov
(dále jen ,,kupující")

a

Název: VUES Brno s.r.o.

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddílu C,
vložka 81684

Sídlo: Brno, Husovice, Mostecká992t26, PSČ: 6í4 00

Zastoupen: RNDr. Alexandrem Vondrou, jednatelem společnosti
lČ: 243 0B 480
DlČ: CZ24308480 ,

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Čislo účtu: 45í038999/2700
Osoba oprávněná k jednání: lng, Pavel Rozprým
Telefon/fax: +420 545 551 18,1 l +420 545 551 222
Mobil: +420 702186 883
E - mail: rozprvm@vues.cz
Adresa pro doručování korespondence: shodná se sídlem

(dále jen prodávající)

uzavírqí na veřejnou zakázku malého rozsahu vsouladu s ustanovením § 18 odst. 5 zákona č.
13712006 Sb,, o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), postupem mimo

rl
Strana 1 z 5



režimzákona, dle ustanovení § 2079 a násl. zákona ó.8912012 Sb., občanský zákoník, vplatném a
účinném znění (dále jen ,,ObčZ"), tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva").

článek ll
ÚčeIsmlouvy

Účelem této smlouvy je zajistit pro kupujícího dodávku zboží specifikovanou v článku lll odst. 1 této
smlouvy' 

článek lll
Předmět smlouvy

1, Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu 5 souprav generátoru a regulátoru
3x400l230 V (dále jen ,,zboží") specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy (Příloha č. 1 -
Specifikace předmětu smlouvy), spolu s veškerými doklady, které se ke zboží vztahují v českém
jazyce a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží.

2, Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za včasné a řádné splnění jeho závazku
dohodnutou kupní cenu azboží převzít.

Článex lV
Kupní cena

1. Celková kupnícena zazboží, specifikované v článku lll odst. 1 smlouvy, činí:

1 793 500,- Kč bez DPH

376 635,- Ké 21 % DPH

2 170 135,- Kě včetně DPH

(slovy: dvamilionystosedmdesáttisícstotřicetpět korun českých, včetně DPH)

Podrobný cenový rozklad je uveden v příloze č. 2 smlouvy (Příloha č. 2 - Cenový rozklad).

2. DPH bude prodávajícím vyúčtována podle předpisů platných a účinných v době uskutečnění
zdanitelného plnění.

3. Kupní cena se sjednává jako cena konečná, nejvýše přípustná. V takto stanovené ceně jsou
zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s dodáním zboží,

C|ánek V
Doba a místo pInění

1. Prodávající se zavazuje splnit předmět smlouvy dle čl. lll odst. 1 smlouvy v následujících
termínech:

. 1 souprava: nejpozději do 31. května 2016,

. 4 soupravy: nejpozději do 31, prosince 2016.

2. Prodávajícíje povinen dodat předmět smlouvy do sídla odštěpného závodu VTÚPV, na adresu
Víta Nejedlého 691 ,682 01Vyškov.

Clánek Vl
Platební podmínky

1. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostně ve dvou etapách po řádném dodání
předmětu smlouvy v termínech dle čl. V odst. 1 smlouvy a dle čl. Vll odst. 2 smlouvy kupujícím
na základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu - faktury, Kupující nebude poskytovat
zálohy.

2. Daňový doklad - fakturu - doručí prodávající kupujícímu neprodleně po řádném dodání zboží
na výše uvedenou adresu pro doručování korespondence. Kupující uhradí kupní cenu dle
daňového dokladu - faktury - do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného
obdržení. Za den splnění p|atební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky
z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

3. Přílohou daňového dokladu - faktury musí být jeden originál dodacího listu. Daňový doklad -
faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jež plynou z příslušných

Strana 2 z 5



právních předpisů, především z ustanovení zákona č, 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, Kromě těchto náležitostí bude daňový doklad - faktura obsahovat
označení (daňový doklad - faktura), identifikaci této smlouvy, den vystavení, den odeslání a den
(lhůta) splatnostifaktury, lČ a DlČ smluvních stran, označení peněžního ústavu a čísla účtu, na
který má být placeno, razílko s podpisem prodávajícího, cenu bez DPH, procentnísazbu a výši
DPH, a cenu včetně DPH,

4. Kupující je oprávněn vrátit do data splatnosti fakturu s vyznačením nedostatků, obsahuje-li
nesprávnosti či chybí-liv ní některá z náležitostí. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet
doba její splatnosti a ode dne doručení opravené faktury kupujícímu běží nová lhŮta podle odst.
2 tohoto článku.

článek vll
Podmínky plnění

1, Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy nový a nepoužívaný, prostý faktických a
právních vad, a spolu s předmětem smlouvy dodat doklady ke zboží, které se k němu vztahují
dle ustanovení § 2094 ObóZ, jež jsou nutné k převzetí a k užívání předmětu smlouvy, blíže
specifikované v čl. lll odst, ,1 smlouvy.

2, Předmět smlouvy je považován za dodaný okamžikem jeho převzetí a potvrzeníjeho řádného
dodání kupujícím na dodacím listu vyhotoveném a potvrzeném prodávajícím ve 3 výtiscích.
Jeden výtisk dodacího listu obdrží kupující a dva výtisky prodávající s tím, že jeden z těchto
výtisků je povinen prodávající přiložit k faktuře. V případě, že kupující zjistí, že předmět smlouvy
má vady, je oprávněn převzetí předmětu smlouvy odmítnout.

3. Práva kupujícího z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 - 2105 ObóZ, není-li smlouvou
stanoveno jinak.

4, Nároky z vad se řídí ustanoveními § 2106 - 2112 ObčZ, není-li smlouvou stanoveno jinak.

5. Pro vyloučenípochybnostísmluvnístrany výslovně vylučujíaplikaci ustanovení§ 2103, § 2104,

§ 2106 odst. 3, § 2111 ,§2112 a § 2618 Obč,Z,

6. Smluvní strany se zavazují vzájemně se bez zbytečného odkladu informovat o všech
skutečnostech, které znemožňují i podstatně omezují plnění smlouvy, a neprodlené zahé4it
jednání směřující k eliminaci možných obchodních rizik.

7. Prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí
osobu bez souhlasu kupujícího.

B, Smluvní strany na sebe přejímají nebezpečí změny okolností dle § 1765 ObčZ.

Článek VllI
Záruéní a reklamační podmínky

1, Prodávající poskytuje na dodané zboží záruku za jakost dle § 2í '13 a následujících ObčZ v délce
36 měsíců. Záruční doba začíná běžet následujícím dnem po dni převzetí předmětu smlouvy
kupujícím dle čl. Vll odst. 2 sm|ouvy.

2. Vadu zjištěnou po převzetí předmětu smlouvy, na níž se vztahuje záruka, oznámí kupující
prodávajícímu písemně na adresu nebo na e-mail uvedený v záhlaví smlouvy, Osobou
oprávněnou jednat za kupujícího ve věci uplatnění práva z vadného plnění je osoba oprávněná
jednat za kupujícího ve věcech technických.

3. Prodávající se zavazuje odstranit vadu nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnŮ od oznámení
vady dle odst. 2 tohoto článku smlouvy. Odstraněním vady se rozumí dodání nové věci bez
vady.

4. V případě prodlení prodávajícího se splněním závazku dle odst. 3 tohoto článku smlouvy Či

v případě, že prodávající kupujícímu oznámí, že tento svůj závazek nesplní, je kupující
oprávněn vadu odstranit sám nebo vadu nechat odstranit třetí osobou. Prodávajícíje v takovém
případě povinen uhradit kupujícímu náklady a případnou jinou škodu, které mu tím vzniknou.

Článek lx

Strana 3 z 5

\h



Y

Smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhrada škody

V případě prodlení prodávajícího s řádným a včasným dodáním zboží dle čl. V odst. 1 a Vll
odst. 1 této smlouvy se prodávalící zavazu;e zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 %

z celkové kupní ceny zboží uvedené v čl. lV odst, í této smlouvy za každý započatý den
prodlení až do řádného dodání zboží ói zániku takového závazku.

V případě prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady ve lhůtě dle čl. Vlll odst. 3
smlouvy se zavazuje prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní
ceny předmětu smlouvy uvedené v čl. lV odst. 1 smlouvy za každý započatý den prodlení až do
řádného odstranění takové vady či zániku takového závazku.

V případě prodlení kupujícího se zaplacením řádně fakturované částky ve stanovené době
splatnosti se zavazuje kupujícízaplatit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši stanovené
nařízením vlády č. 35112013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladŮ spojených
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé oIázky Obchodního věstníku a
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v platném a účinném znění, z fakturované
částky bez DPH zakaždý započatý den prodleni až do úplného zaplacení.

Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla v této souvislosti
škoda, která je vymahatelná samostatně v plné výši.

Nárok na smluvní pokutu či úrok z prodlení vzniká oprávněné straně již samotným porušením
příslušné povinnosti, tedy již prvním započatým dnem prodleníse splněním takové povinnosti.
V případě, že oprávněná strana uplatňuje vůči druhé smluvní straně pokutu či úrok z prodlení,
je povinna vystavit penalizační fakturu, kterou zašle druhé straně, Splatnost penalizační faktury
činí 30 dnů ode dne jejího doručení druhé straně.

Kupující je oprávněn započíst veškeré pohledávky, zejmóna náklady, škody zpŮsobené
prodávajícím a/nebo smluvní pokuty vůči jakékoli pohledávce prodávajícího.

Článek X
zánik smluvního vztahu

smluvní vztah zaniká,

písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně a
prokazatelně vynaložených nákladů,

jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení prodávajícím s tím, že
podstatným porušením smlouvy se zejména rozumí:

o Prodlení prodávajícího s dodáním zboží trvajícím déle než 14 dní,
. prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady trvajícím déle než 14 dní,

odstoupení od smlouvy doručí odstupující strana písemně druhé smluvní straně formou
doporučeného dopisu. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho doruČení druhé ze
smluvních stran.

jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy pro případ vyhlášení insolvenčního řízení
vůči majetku prodávajícího, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo by|-|i vŮči zhotoviteli
insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě insolvenčního řízení.

Článek Xl
Ostatní ujednání

Prodávající sije vědom povinnosti kupujícího zveřejnit text smlouvy v souladu s ustanovením §
147a odst. 1 zákona ó.13712006 Sb, o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisŮ,

článek xll

Strana 4 z 5

2

J.

4

6.

a)

b)

c)

1,



ť

Požadavky na zabezpečen í státního ověřování jakosti

1. Smluvní strany se dohodly, že na předmět smlouvy bude uplatněno státní ověřováníjakosti dle
zákona č. 30912000 Sb. v rozsahu a za podmínek uvedených v příloze číslo 3 této smlouvy
a technických požadavků na produkt. Dodavatel neprodleně oznámí písemně zástupci Úradu
pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřováníjakosti (dále jen ,,Úrao'; zahďlení
Prací na plněnísmlouvy avyzvejej ke konečné kontrole v termínu s ním dohodnutém.

Jako součást dodávky požadujeme ,,Osvědčení o jakosti a kompletnosti" vystavené zástupcem
úraou.

1

2

článek xlll
závérečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran,

Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 8912012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění.

Tuto kupnísmlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými, dodatky oboustranně
Potvrzenými oprávněnými zástupci smluvních stran, kteró se po jejich uzavření stanou nedílnou
součástítéto smlouvy.

Tato smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních stejné právní síly, z nichž jedno
vyhotovení obdrží kupující a jedno vyhotovení prodávající.

Smluvnístrany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřenanazákladějejich skutečné a svobodné
vůle, což stvrzují vlastnoručními podpisy svých oprávněných zástupců.

Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu smlouvy
Příloha č. 2 - Cenový rozklad
Příloha č. 3 - Požadavky na zabezpečení státního ověřováníjakosti

ve vyškově on" ÍÍ/ ir{O V Brně an" .,.l.,'l, 4 l01 b

Za nro{iffihPt,no §.r.o,
Mosiecká g92l26

ft4 00 Brno

\"fl.
RNDr. Alexandr Vondra
jednatel společnosti

3.

4.

lng" Jaroslav

Strana 5 z 5



í

Příloha č. í Kupní smlouvy - §pecifikace předrnětu smlouvy

Předmětem veřejné zakázky je dodávka:

§ ku.sŮ souprav generátoru a regulátoru 3x400/230V o minimálním výkonu 10 kW
poháněný motorem podvozku TATM

|3ry]9,3!, hodnota
leplota oKoll _ _
Relativní vlhkost

MiL§?_§ až +44 "C
Miq ,95 o/o při 2a'C

l,jadmořská výška Do 1 200 rn nm
Typ generátoru Synchronní
Jmenovitý výkon 12,5 kVA
Jmenovité napětí 3x400/230 V
Jmenovitý kmitočei 50 Hz
Jmenovité otáčky 3 000 min
§led íází u-v-w při otáčení hřídele drrnreva
Doba rozběhu §enerátoru 0-3 ÓOÓ m]ř Ne kratší než 3 sec.
2 dílný regulátor kompatibilní s generátorem
EMc Dle Co§ 599902 (metody aÉ iO{ Ř§ 102, c§

101, cS 114, c§ 115, cs 116, RS 103)
lzolacni odpor Min. hodnota ?,5 MO
Výdržné napětí 1 800 V ef, 50 Hz, 1 mirr
§ k lp q§

Stupeň krytí regulátoru lP 55
Hmotnost generátoru Max. 100 kq
První díl regulátoru umístit do skříňky
s vnéišími rozměrv

330x230x180 mm

Hmotnost prvního dílu requlátoru Max. 20 kg
Druhý díl regulátoru umístit do skříňky
s vnějšími rozměry

380x3BOx250 mm

Hmotnost druhého dílu requlátoru Max. 17
Omezení Generátor nesmí pracovat při otáčkách nižších

než 2 800 min'l
povrchová ochrana všech komponentů 2x PU ernail strukturní 2x35 um, odstín ČSt{ sEso

W



ť

-
.9,

0)
>o
o
íL

::..:,,!+,.]]

=::lá:::-::ii,::iE:=
l,..::]a=.::=

:i:::;*.;;r
:lrr:,:,fiinl

$]i^

o_
Lr)
ď)

o
|.-

N

§.i= §
Ě;É*
§,=::líl
]]]:!c4:
!:]{§:

|::é:

||:::?q}::

3_
oí)o

Ý)

'N\r- §
'ě§ťl
l}xň
6>t}i

§s
řN§t
§ §Y§E *l
:ji,í.i:i§Ň\\§.)Ě

]]:::::::]cl:::::

;!;1;lť),(5ótó
:]] il(§]iillu:
| |l|§t!|..:

::]F..::::=

is#

){
f,o
9
,)

i] 1]rŠsšl$ii:

l,iil!,li.sfui,i.
;:,,,ii..] iť,,iii i
*=§J :

§iii=.q .
iĚltť:::::,
ii=::{_ÝJ::::::::::
]]:]::šr:::=

.. řl<í$š
||::.:....Q=

:.li;ffiri
i:::i,iiiřn* ii
:::::}t1 iťil
ili;l,elt
::=ť)
:::= ť§

o
o_
oo
|.,,-

@
tr)
cf)

ro

{l
:::]]:=i§.lli]il| l il l )l i
]:::\\\\\\§§§,l*'l]lí:a:-

.§ o...:\\\túi )() )
t]],]1"č. l§ .....i

ř:* ŘN
'r _É §N$

Ň\\\\i\.ii]i]::,:,},})'\\\

E
,0)

Eo
-,9,do
>. Fi
€9,
t BfE@ a

o
\aú
L
c)

o_
6}í
>_9
ř ,.§

cL oD3oolanG

z
lJJo

oYJ
LlJo:.::i\:.\i\ŇiiN.\=

\\\\\\\§ii :j

.\\\\l§ , , iĚ,i

(E

!
No
!

o
oo

o
Eo

Y
§l
,d
aú

o

íL



Příloha č. 3 Kupní smloul,r, Počet iistů: 2

lJ
U7 Y(}ZADAVKY |{A ZABEZYECENI STATNIH0 ovEROYANt JAKOSTI

1, Rozsah státnílro or,ěřováni iakosti

1. StTrluvní strany se dohodl;,, že přt plněni této smlrruvy §e z rozhodnutí Úrudu pro obrannort
standardizaci, katalogizaci a stáíní oyěřovfurí jakosti {dále jen,"Iiřacl"') vrozsahu a za podrninek
stanor.ených touto smloutott uplatní stánť ověřování jakosti ve smyslu zákor'a ó. 309/2ůú0 §b.,
o obranné standardizaci, katalogizaci a státnírn ověřclvání iakosti výrobkťr a služeb určených
k zajištění obrany státu a o znrěně živnostenského zákona. ve nrění pozdé.jšich předpisů |dále jen
..zákon"},

ž. Státní ověřolání jakcrsti proletie záslupce Úřadu') {určerrý příslušník iji,aau) u dcdavatele3).
kteý produktZ)vytábí nebr: poskl.tuje na území České republiky,

3. Státni ověřcvání jakosti nezbavuje dodavatele3] odpcrvěrinirsti za vad,n* prriduktu,

4, Doda.,,atel]) brrde při lealizaci produktu plnit pcžadavky českého obranného stanclardu
ČOS OS16]6,2. r,;,dání. Požadavk.v NATO na ověřováni kvaiit},-při i,yrobě {s i,ijinlkou bodrr 7.7
Čos ostozo) nebo ČoS 051632,2. v_vdání, Požadavk_v NAI"O na ověřování kvality při lrávrhu,
vývo^ii a r,Ýrolrč (s vý,iirrrkou bodů ?"? a r.8 ČOS CIs1622}, Vtéto souvislosti pcrsky,ťne doilavatel3]
zástupci Uřadui) přislušnou pociporr-r pro dozorovou čirrrrcrst,

5. Dcrdavatel3} je pcrvinen zástupci {-Třadul! untožnit prrxést cldlrorný dozor nacl jakostí
a konečrrau kontrolrr podle ČOS 051636,2. vydání, Požadavky NATO na ovčřováni kvality při
vitoLrč (s vý.iinrkou bodu 7,7 Čos tlsl OZ0).

6- Dodavatel3] se zavazuje snrirtvnč sjerirrat se subdcd.ar.ateli potimírrk1 pro státní or,ěi'*vání
jakasti, jaké jsou uvedeny v tétr: smltruvě.

2. Fodnrínkv prtr prováclění státniho ovřřování jakosti

V " Dodavatel3) pl*edloží zástr.rpci tjřadul) šezna*1 subdeidavatelů a jimi realizovaných
subdoilávek a terr určí. u kterých strbdodavatelů se r"4rlatr:í státní cvěřováni jakosti. Pro zabezpečení

státn{iro ověřováni iakosti u siano"enýclr subdodavatelů d*iiavatel3} piedá zástupci ŮřiiduI} pí"ís!iršné

subdoclavatelské srr:louvy bezprostře,3ně po j ej ich uzavřenj.

S. Dodavatel3l 1rřed zaltájenínr plnční snrlouvy vypracuje plán kvality na produkt podle
čos ost*48, 3. ,rýOani Požadal,xlu NAT} na plány ň,alirv,). Pián kvality předloží cloclavatel3)

zástrrpci Úřucl.r'l kpclsouzení a doprlrrění" Př"ipadne pr'iporr,inkl,zástupce Úřadu'}, které se vztalrujj
k jeho čirrnosti. clodavatel3) zapracuje do toltoto planu.

g, Dcrdavatel3} rra žáclost zástupce Úřadrr']:

a) bezplatně poskytne záslupci tlř,adul) k použivání nezb.r,trré nutnd rnístlrosti v místě v'v-kónu

čirrnosti zástrrpce Úřadu'l. které ,isotr l,},bavené inventářem. opatřené telefony pro vrritiní,
městskou a nreziměstskou síť apod";

b) zajisti parkovací nísto pro služetlni vozidlo zástupce Ůřad.,'} v nrístč výkonrr _jehcr čirrrrosti;

c} bezplatně posky-tne nezbytně irutné prostoťy pťo státrrí or,ěřování jakosti. např, kontrolní
nrístnosti. latroratoř*, zkušebn,v^, skladi§tě a jirré pťostoťy s odbornj,rn perscrnálenr

a v odůvodrrčný,ch případeclr i v mimopracovní dtrbě"



10"Dodavatel3) umožní zástupci t-r:adu přístup ke schválenému a evidovanému korrrpletu
technické dokumentace uloženému u dodavatetcj'. Takto ulrržený korrrplet dokumentace rnusi
obsahovat veškeré realizovarré změn.t .

tl.Dodavatel3) vlastnimi prostředk,v zajistí potřebné anatýzy rrrateriálu. které sr:uviseji se
státnim ovčřor,ánínr jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích,

12" Pracovištč řizení jakosti clodavatele-3) přeclár,á prcrdukt ke honečné kontro]e zástupci Úřadu')
až po vnitirrí korrtrole s piedepsanými a Ťádně v1,"plněnýrrri průvcrdními doklady ve smyslu přislušné
dokumentace a smiouvy,

13. Dadavatel3)bere na vědorrrí" že je poiirrerr pře<lložit zástupci Úřadu1) všechny své žádosti
o odchylky, vjjirrrky nebo znrěn.v na prirduktu a ž* odběratel zmircnil Ůraa r vyřizor,ání žádostí
dorlavatele o povoleni odclr5,lki,. r,ýjirllki, a změn.v na produktu v tomto rozsahu:

předloži,li cloclavatel žádost:

úřa<l žádost

použe \jez]ltč l:la
včdonii

posoudí a vyjádí,i
sekni

pcrsoudi a
inz]rodne o ní

Skupin* A
oitchylky X

1,jlinrk}. X

ZmenY x

§kupirra B

odch_vlky X

l,ýjinky x
změny x

Poznárnky:

1. ůdchy,lk_v. r,fiinrky" aaněny skLrpin5.,Ajsorr takor,é, které rnají vlit na takticko- teohnické
paran}ůlry vÝrobku nebrr slrržby. jeho irrstalaci, uvedeni do provozu, údržbu, opíav},. životnosr,
sprrlehlivost, zaměnitelirosi. bezpečnost a cónu,

2, Všeclrn1, ostittiti odchylk1,,, vi,iinky a zrnčny isou zahrnrrl1,, do skupiny B,

3. Objasnčrri orlch_vlty,. v,j,iirnkl,a změny je uvt,deno \, § ]{} odst, 4 - 6 zákana č. 3fl9l2000 §b.

]) Ztistupcc Uřadu pověienj,prrlvetlcttím slátniho ovĎřrrr,ání.jakosti lTatéto srnlouvč {ob.iudnávce) u <lodavatelr: prtduktu
ž) I}roduktetn se íL]zufili vtrořrek a,nelrrr pcsk_. Lor árri služby.
3) Dodar,atelen se rozumi: dodavalel, prod§i,6jigi, poskytovatel, r1,1o[rce ixtl,. ť. ten kdo produkt dodává.
4) Odběratelem ,se rrizumí: cbjednatcl. kupujíci- orjlrčr,atc] atd.. tj, tr;,n kdo produkt olijednal

l4. Dodavate13)pr:odrrktu um.*žní zástupci LIřadu]).účast na Ťešeni reklamace. Lrude-li r,úči něrrru

uplatrtěna, O uplatněných reklamacíclr jc rlodavateJ-'' produktu povinen neprCIdl§nč intbmrovat
zástupce Úřad.").

V/


